
Anpassung der Eintrittspreise städtische Bäder zum 1. Januar 2015 Anlage 2a

Preis alt Preis neu  +/- %
Erwachsene Einzelkarte 3,80 € 4,00 €        0,20 €    5% regional durchschnittlich 4,00 Euro
Ermäßigte Einzelkarte 3,30 € 3,30 €        -  €      0%
Schüler (6. bis einschl. 17. Lebensjahr) Einzelkarte 1,50 € 1,80 €        0,30 €    20% regional durchschnittlich 2,60 Euro
Abendtarif Einzelkarte 2,50 € 2,50 €        -  €      0%
Aktivkarte Einzelkarte 1,50 € 1,50 €        -  €      0%
10er Erwachsene Mehrfachkarte 33,00 € 35,00 €      2,00 €    6%
10er Ermäßigt Mehrfachkarte 28,00 € 28,00 €      -  €      0%
10er Schüler Mehrfachkarte 15,00 €      NEU
25er Erwachsene Mehrfachkarte 75,00 € 80,00 €      5,00 €    7%
25er Ermäßigt Mehrfachkarte 65,00 € 65,00 €      -  €      0%
Saisonkarte Erwachsene Saisonkarte Sommer 100,00 € 100,00 €    -  €      0%
Saisonkarte Emäßigte Saisonkarte Sommer 75,00 € 75,00 €      -  €      0%
Saisonkarte Schüler (bisher Kinder) Saisonkarte Sommer 20,00 € 30,00 €      10,00 €  50%

Familienkarte 2 (2 Erw. bis 3 Kinder) Einzelkarte 7,60 € 8,00 €        0,40 €    5% Neue Regelung für Großfamilien*)

Familienkarte 1 (1Erw. Bis 3 Kinder) Einzelkarte 4,80 € 5,00 €        0,20 €    4% Neue Regelung für Familien mit mehr als 3 Kindern*)

Saisonkarte Erwachsene Halle Saisonkarte Winter 250,00 € 250,00 €    -  €      0%
Saisonkarte Emäßigte Halle Saisonkarte Winter 175,00 € 175,00 €    -  €      0%
Saisonkarte Kinder Halle Saisonkarte Winter 40,00 € 40,00 €      -  €      0%

Kinder haben am Geburtstag freien Eintritt !! (bis einschl. zum 17. Lebensjahr)

Hinweise:
Letzte Preisanpassung im Mai 2010 (HBF im September 2010)
Kostensteigerungen seit 2010 in allen Bereichen - Personalkostenentwicklung, Energiekostensteigerung

 

*) ab jetzt sind auch mehr als 3 eigene Kinder im Preis inbegriffen.

Veränderung


